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Sammanfattning 

I samband med att kommunfullmäktige 2014-12-09 fattade beslut om 

budget för år 2015, gavs kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma i 

särskilt ärende med förslag på ytterligare avtalsområden där 

servicenämnden bör överta ansvaret för upphandling.  

 

Det finns inom staden flera avtalsområden som omfattar varor och 

tjänster och där behovet av dessa är relativt likartat över staden. Det 

finns starka affärsmässiga och administrativa skäl för att 

centralupphandling bör vara normalförfarande för sådana 

avtalsområden.  

 

Förvaltningen ser att förslagen innebär en positiv utveckling för staden 

genom de samordningsvinster som centralupphandling medför inom 

dessa områden och anser att Servicenämnden bör få ansvar för de i 

ärendet nämnda avtalsområden. Servicenämnden bör också få besluta 

om ett eller flera områden ska upphandlas via en inköpscentral.  
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Ärendet 
Stadsledningskontoret ger förslag på ökat antal avtalsområden där 

centralupphandling bör vara normalförfarande. De avtalsområden som 

föreslås är sådana där varorna/tjänsterna inte bedöms som specifika för 

en verksamhet inom en särskild nämnd, utan utgör ett stöd till 

respektive kärnverksamhet. Förslaget omfattar avtalsområden som 

berör många eller samtliga nämnder, för att vinsterna med centralt 

upphandlade ramavtal ska kunna uppnås. Den totala omsättningen för 

de centrala ramavtalen omfattade ungefär 1,2 mdkr under år 2014. 

 

En viktig utgångspunkt är också att det finns avtalsområden som 

staden ur ett strategiskt perspektiv bör styra i en särskild riktning för 

att uppnå kontroll och/eller enhetlighet, förutom de affärsmässiga och 

administrativa vinsterna.  

 

Förfarandet med centralupphandling innebär att beslutet blir tvingande 

för stadens nämnder. Ansvaret för att tillhandahålla dessa varor/tjänster 

överförs från stadens nämnder till kommunfullmäktige, som i sin tur 

kan uppdra till annan, enligt förslaget kommunstyrelsen, att 

administrera uppdraget.  

 

Stadsledningskontorets förslag är att servicenämnden, genom avtal 

med kommunstyrelsen, ska ges ansvaret för att upphandla och förvalta 

ramavtal för de föreslagna avtalsområdena. Stadsledningskontoret 

förordar därför att stadsdirektören ges i uppdrag att teckna 

överenskommelse med serviceförvaltningen. 

Stadsledningskontorets förslag är att Servicenämnden bör få ansvar för 

nedanstående avtalsområden. Servicenämnden föreslås få besluta om 

ett eller flera områden ska upphandlas via en inköpscentral.  

 

Vid upphandling av föreslagna områden kan den så kallade 

paketeringen komma att ändras, det vill säga att ett avtalsområde delas 

upp alternativt slås ihop med något annat. Detta kan då medföra att 

upphandlingen ändrar namn, för att på bästa sätt motsvara det som 

upphandlas.  

 

Dock föreslås respektive varu- eller tjänstekategori enligt nedan 

omfattas av centralupphandling.  

 

 Inläsningstjänster 

 Översättningstjänster Finska 

 Översättningstjänster övriga språk 
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 Brandskyddsmaterial och tjänster 

 Bemanning - administrativa tjänster 

 Persontransporter inklusive skolskjuts 

 Fruktleveranser 

 Bokningstjänster för konferensanläggningar 

 Blomsterskötsel omfattande inhyrning av skötsel och service
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 Bevakningstjänst, seriositetskontroll och kreditprövning 

 Konsult uppföljandekontroll av etiska och sociala krav 

 Teckentolksförmedling 

 Kemikaliehanteringssystem 

 Skyltar; yttre och inre
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 Krisberedskap och säkerhetskonsult 

 

Det centrala upphandlingsförfarandet föreslås gälla successivt från och 

med att nya upphandlingar genomförs inom de föreslagna 

avtalsområdena.  

 

De förslag på avtalsområden som presenteras bör inte ses som statiskt, 

utan som en vidareutveckling av arbetet med stadens 

upphandlingsfrågor. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för Stöd och Processer. 

 

 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen ser att förslagen innebär en positiv utveckling för staden 

genom de samordningsvinster som centralupphandling medför inom 

dessa områden.  

 

Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen att Servicenämnden 

bör få ansvar för de i ärendet nämnda avtalsområden. Servicenämnden 

bör också få besluta om ett eller flera områden ska upphandlas via en 

inköpscentral.  

 

Det är angeläget att beställare från förvaltningar och bolag deltar i 

referensgrupper inför upphandlingar för att med stadens samlade 

kunskap uppnå så bra ramavtal som möjligt för verksamheterna.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

 


